
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade de Carangola - Diretoria Acadêmica

Processo SEI nº 2350.01.0003137/2025-81

 

Homologação das chapas deferidas
 

 
Curso

 
Chapa

 
Titular

 
Suplente

 
Administração

 
1

Denis dos Santos Santiago
Pereira

Isac Jonatas Brandão

2 Elisângela Freitas da Silva Kairo da Silva Santos
3 Luis Américo Bertolaci Júnior Tiago Vanini Vieira

 
Ciências Biológicas

1 Alessandro Marques de Oliveira Rafael Almeida de
Freitas

2 Ivan Becari Viana Renan Nunes Costa
3 Marciane da Silva Oliveira Emanuel Teixeira Da

Silva
 

Geografia
1 Kairo da Silva Santos Marcos Antônio Pereira

Coelho
2 Laís Maria Rodrigues Silva Rachel Fátima dos

Santos Nunes
 

História
1 Bruno de Almeida Gambert Wagner dos Reis

Marques Araújo
2 Glauber Miranda Florindo Quelen Ingrid Lopes
3 Helena Azevedo Paulo de

Almeida
Erika Oliveira Amorim
Tannus Cheim

 
Letras

1 Andressa Christine Oliveira da
Silva

Lucas Piter Alves
Costa

2 Fabiano Santos Saito Amanda Ferraz de
Oliveira e Silva

 
 

Matemática

1 Geissy de Azevedo Mendes Joel Angel Cisneros
Gomez

2 Guilherme Celestino Souza
Santos

Elizete Oliveira de
Andrade

3 Izaias Paula de Jesus Tiago Vanini Vieira
4 Lucas Borcard Cancela Sônia Maria de Oliveira

 
Pedagogia

1 Amanda Cristine Corrêa Lopes
Bitencourt

Magda Dezotti

2 Elizete Oliveira de Andrade Guilherme Celestino
Souza Santos

3 Rafael Almeida de Freitas Laís Barbosa Patrocino
 

Serviço Social
1 Adriana Alice Gomes de Barros Quelen Ingrid Lopes

Indeferida* Aline de Jesus Oliveira Dayana Barbosa
Furtado

Sistemas de Informação 1 Lucas Borcard Cancela Clarete Aparecida Diniz
Gomes

Edital 04/2025 Homologação das chapas inscritas (110865838)         SEI 2350.01.0003137/2025-81 / pg. 1



2 Tiago Vanini Vieira Nilton Freitas Junior

2.1. * Poderão se candidatar à representação docente nos Colegiados dos Cursos de
Administração, Ciências Biológicas, Geografia, História, Letras, Matemática, Pedagogia,

Serviço Social e Sistemas de Informação, da Unidade Acadêmica de Carangola, da
Universidade do Estado de Minas Gerais, professores que se encontrem em exercício
nestes Cursos,

observado o disposto no Art. 5 º da Resolução COEPE Nº 273, de 21 de julho de 2020.
 

 

Documento assinado eletronicamente por Custódio Jovêncio Barbosa Filho , Diretor (a), em
03/04/2025, às 10:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 110865838 e
o código CRC 6F2D57B9.

Referência: Processo nº 2350.01.0003137/2025-81 SEI nº 110865838

Edital 04/2025 Homologação das chapas inscritas (110865838)         SEI 2350.01.0003137/2025-81 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 04/2025 Homologação das chapas inscritas (110865838)

